Nachdem Poliziano als Dichter sich einen Ruf erworben hatte, wurde er vielfältig von Bekannten und Fremden, Gebildeten und Ungebildeten in Anspruch genommen, Gelegen-

heitsgedichte zu Leid und Freud, so wie Denkprüche auf Schwerter, Ringe, Thüren, in Ruhestätten und Gemächer zu machen. Die Erfüllung von dergleichen Gesuchen raubte ihm sehr viel Zeit, die er seinen Studien und den ihm als Geistlichen obliegenden Pflichten zu entziehen gezwungen war *).

Von grösserem Umfange als die Poesien sind die prosaischen Schriften; indessen kann, wenn man die Nachrichten der Zeitgenossen und Poliziano's eigene Berichte mit den in den Werken und ihrer allgemeinen Würdigung liegenden Momenten zusammenhält, keineswegs behauptet werden, dass dieselben in ihrer Zeit höher geachtet worden, als seine Gedichte. Eben so wenig lässt sich behaupten, dass diese oder jene für ihre Zeit von grösserer Bedeutung waren; beide hoben die klassischen Studien. Denn wenn auch Poliziano in den Gedichten zunächst als Dichter durch seine

*) Poliziano spricht über diese Verlegenheit in einem Briefe an Hieronymus Donatus, geschrieben: „Florentiae X. Calend. Maius. M. CCCCLXXX. Er sagt: „Etsi litterarum tuarum semper incredibili desiderio teneor, propterea quod mihi ex eruditione fructus, ex elegantia voluptas, ex auctoritate summus honos conciliatur: facile tamen id ego differri nonnunquam patior, vel ne te a studiis avocem potioribus, vel certe ut exemplum mihi tum sextentis iam debenti epistolas patrocinetur. Roges causas tanti debiti. Non inficior disidiam esse primam, quae mihi semper, nescio quo pacto, fuit in deliciis. Sed tamen et occupatiunculae, vel trichae potius ineptae quaedam molestaeque nimis, otium omne meum pene inter se scrypulatum partiuntur. Nam si quis breve dictum, quod in gladii capulo, vel in annuli legatur emblemate: si quis versum lecto, aut cubiculo, si quis insigne aliquid non argento dixerim, sed fictilibus omnino suis desiderat, illico ad Politianum cursitat, omnesque iam parietes a me, quasi a limace videas oblitos argumentis variis et titulis. Ecce alius Bacchanalibus Fescenninorum argutias, alius conciliabulis sanctas sermocinationes, alius citharae miserabiles naenias, alius pervigilio licentiosas cantilenas efflagitat. Ille mihi proprios amores stultus stultiori narrat. Ille symbolum poscit, quod suae tantum pateat, ceterorum frustra coniecturas exercent. Mitto scholasticorum garritus intempestivos, versificatorum nugas, seque et sua de more admirantium, quae quotidie cuncta demissis auriculis perpetior. Quid plebeculam dicam, vel urbanam, vel agrestem, quae me tota urbe ad suum negotium, quasi naso bubalum trahit? Ergo dum proterve instantibus negare nihil audeo, cogor et amicos vexare ceteros, et (quod molestissimum est) ipsius in primis Laurentii mei Medicis abuti facilitate. Quare adeo mihi nullus inter haec scribendi restat, aut commentandi locus, ut ipsum quoque horarium sacerdotis officium pene (quod vix expiabile credo) minutatim concidatur. Postremo cum nihil faciam, nunquam sum tamen otiosus, imo dum cuiusvis esse compellor, nec meus esse plane, nec cuiusquam possum. Proinde sicubi distulero posthac, aut omisero ad te responsum, scito me statim sicuti solem, nugas agendo fuisse occupatum.“